Ao Protocolo

Autue-se  e  encaminhe  à

SEÇÃO DE CADASTRO

IMOBILIÁRIO .

Botucatu,          /           /                 .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

CADASTRO IMOBILIÁRIO

Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Botucatu

Eu,                                                                                                         (nome completo), portador(a) do

RG nº                                           e do CPF nº                                            , residente à

                                                                                      nº                complemento

bairro                                               cidade                                                              Estado                   CEP

                                 , telefone(s) (____)________________, e-mail:______________________________

vem solicitar a REVISÃO     DE     LANÇAMENTO(S)(  ______),  identificação  nº

_____._________.________(cadastro nº _________) e, para tanto declaro que  estou ciente que ao

solicitar a revisão de lançamento poderá ocorrer a  incidência de IPTU(Imposto Predial e Territorial

Urbano) ou IPPU(Impostos Predial Urbano) e ISS (Imposto  de  Sobre Serviços) conforme previsto na

Lei Municipal nº 2405/1983, podendo a Fazenda Municipal utilizar todos os meios a sua disposição

(tecnologia de imagem, fiscalização “in loco”, projeto de aprovação, habite-se existentes, etc) para

verificar fatos geradores para fins de recálculo de IPTU de acordo com a revisão realizada conforme

pedido deferido  pela Seção de Cadastro Imobiliário.

 Erro na área do terreno       Erro na área construída

Lançamento/Correção de melhoramentos existentes

                          Outros. Especificar:

                Documentação exigida conforme previsto no Art.14 do Código Tributário Municipal:

                        Matrícula atualizada do Imóvel
 (Quando realizado por terceiros    cópia do RG/CPF do Proprietário do Imóvel e do Requerente (juntamente com
a procuração)
Anexado carnê do exercício Sim       .  Não,  me responsabilizo por eventuais pagamentos indevidos.
-SENDO DEFERIDA A REVISÃO, ENCAMINHE-SE À SEÇÃO DE TRIBUTOS IMOBILIÁRIOS PARA ANÁLISE
DE POSSÍVEIS RECÁLCULOS DEVIDOS.

Nestes termos, pede deferimento.

Botucatu,         de                           de             .

Assinatura Proprietário(a) / Representante Legal

Pça. Prof. Pedro Torres, 100 – Centro – Botucatu/SP – (14) 3811-1549 – cadastro.imobiliario@botucatu.sp.gov.br

O  contribuinte  NÃO
DEVERÁ  REALIZAR
PAGAMENTOS  até
que  a  revisão  seja
concluída.